
 

1. Na About You se prodávala polokošile Hugo Boss původně za 2400 Kč. Během 

výprodeje byla cena snížena o 30 %. Poté byla cena snížena o dalších 20 %. Kolik nyní 

stojí tento výrobek? 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. V obchodě bylo původně 200 polokošil, ale zákazníci koupili 120 polokošil během 

výprodeje. Jaká je procentuální změna v počtu polokošil po výprodeji? 

 

 

 

 

 

 

 

3. Tržba za polokošile za tři dny byla celkem 65 280 Kč, první den byla tržba o 20 % 

menší než druhý den a třetí den o 6000 Kč větší než první den. Jaká byla tržba první 

den?  

 
 
 
 
 
 

4. Chcete začít podnikat se svými přáteli. Vše už máte vymyšleno, akorát přemýšlíte, kolik 
přátel můžete z počátku zaměstnat na první zakázce. Nyní nerozlišujeme jejich 
specializaci či schopnosti, pouze čas. Honza slíbil, že může 20 hodin za měsíc, Vojta 10 
hodin týdně, Zbyněk a Lucie mohou kdykoliv, ale nesmíme porušit maximální prac. 
dobu, pokud jim dáme práci no a pro Vás je to hlavní zdroj živobytí. Jako první zakázku 
jste dostali kompletaci dárkových balíčků pro zaměstnance významné firmy. Zakázku 
máte zvládnout do 14 dnů, bude se jednat o 500 balíčků a předpokládáte, že každý 
balíček se bude kompletovat 30 minut. Můžete takovou zakázku přijmout? Jak se 
rozhodnete? 

 
 
 


